Anno dcccc.xxxvj.

Anno dcccc.xxxvij. Anlafus rex Hybernæ ostium Humbre fluminis cum dc. et xv. navibus ingreditur,ⁱ cui rex Aðelstanus et frater ejus Edmundus occurrit apud Brunanburch, et commisso proelio regulos v. et vij. duces occidunt et cum triumpho reversi sunt.

Anno dcccc.xxxviii.

^e See *S. Dunelm.* col. 154. p. 134.

^d Wilfertho, *S. Dunelm.* col. 154.

^e Upon the

29th of May, *Sax. Chron.*

^f By the command of his brother Athelstan, *S. Dunelm.* col. 154, 134.

^g The *Sax. Chron.* simply states that Athelstan invaded Scotland with an army and navy, and ravaged a great part of it, p. 111. The text follows that of *Simcon of Durham.*

^h Upon the 1st of November, *Sax. Chron.*

ⁱ In this expedition he was accompanied by Constantine, king of Scotland. The defeat of the invaders, and the praises of the victors, are recorded in a coeval poem, inserted in the *Sax. Chron.*, of which the best text and version are to be found in the appendix to the introduction prefixed to the recent edition of *Warton's History of English Poetry*, by its accomplished editor, the late Richard Price Esq.

Anno dcccc.xxxix. Radulfus rex Francorum Conradi ducis Burgundiæ filius obiit.*

Anno dcccc.xl. rex Aðelstanus obiit¹ vj. kalendas Novembris, iiij^{ta}. feria, indiçtione xiiij. sepultus apud urbem Maidulfi,^m cui fuceffit Edmundus frater ejus.

fol. 7. Anno dcccc.xlj. Norhumbri fidelitatem quam Edmundo juraverant postponentes, Noreganorum regem Anlafum sibi elegerunt in regem, qui Hamtonam veniens eam obsedit, nichilque proficiens vertit exercitum ad Tamewrtham, et vastatis omnibus, cum rediret, occurrit ei rex Edmundus, et mox committeretur prælium, nisi fedassent eos duo archiepiscopi Odo et Wlstan. Pace igitur facta utriusque regni terminus erat Wathlingestrete.^{mm} Anlafus incensa et vastata æcclesia sancti Baldredi in Tiningham,ⁿ mox^o periit. Filius vero Sihtrici nomine Anlaf^p regnavit in loco patris sui.

Anno dcccc.xlij. rex Edmundus v. civitates, Lincolniam, Snotingham,^q Deorbeiam, Legacestriam, Standfordam, manibus Danorum penitus extorfit.

Anno dcccc.xliij. cum Elfgiva regina sancta regi Edmundo peperisset Eadgarum, sanctus Dunstanus tunc abbas Glaſtonie, post episcopus Wigornia, deinde archiepiscopus Cantuarie, audivit voces pfallentium in fullimi et dicentium,—“pax Anglorum æcclesie, exorti nunc pueri nostri-que Dunstani tempore.”

Eodem anno, rex Edmundus Anlafum regem Sihtrici filium tam viribus cedentem, quam verbis credentem, de lavacro salutari suscepit; et postea Reinoldum^r regem, dum ab episcopo confirmaretur, tenuit.

[Obiit Constantinus rex Scottorum.]

Anno dcccc.xliiij. rex Edmundus Anlafum et Reinoldum^r de Norhumbria expulit quia pacem cum eo factum infregerunt.

* He died at Auxerre, upon the 15th of January, 936. *Velley*, ii. 214, *Anquetil*, i. 404.

¹ The various dates here given enable us to decide, with certainty, that Athelstan died upon Wednesday, the 27th of October, 941. ^m Now Malmesbury. ^{mm} Watling-street commences at Dover, passes through Kent, London, St Albans, Dunstaple, Stratford, and ends near Cardigan.

ⁿ The church of St Baldred, at Tinningham, in Lothian. See *Fordun*, i. 134.

^o In 942, *Sax. Chron.* ^p Onlaf, *S. Dunelm.* col. 134. ^q Now Nottingham. ^r Rege- nold, Reegnold, *Sax. Chron.*, Reignoldum, *S. Dunelm.* col. 155.

Anno dcccc.xlv. rex Edmundus terram Cumbrorum vastavit, et sibi subjugatam Malcolm regi Scottorum commendavit.^a

Anno dcccc.xlvj. magnificus rex Anglorum Edmundus, cum dapiferum suum de manibus pessimi cleptoris Leoue,^t ne occideretur, vellet eripere, ab eodem interficitur^u feria iij. die sancti Augustini doctoris Anglorum, indiëtione iij^{ta}. apud Widechirche, et Glastonie sepelitur. Successit ei Edredus frater ejus, a sancto Odone archiepiscopo consecratus; qui eodem anno Norhumbriam sibi rebellantem conquistavit et Scotti^w sine bello se ei subdiderunt.

Anno dcccc.xlvij. Anlafus,^x qui a regno Norhumbriæ fugatus fuerat cum classe rediens regno restitutus est.

Anno dcccc.xlvij. Norhumbri abjecto Anlao fidelitatem juraverunt regi Anglorum Edredo,^y nec diu tenuerunt.

Anno dcccc.xlix. Norhumbri fidelitatem tenere nescientes Eyricum quendam de stirpe Danorum super se regem levaverunt.

Anno dcccc.l. rex Anglorum Edredus Norhumbriam devastat, in qua vastatione combustum est monasterium quod sanctus Wilfridus construxerat in Ripun. Norhumbrenses timore coacti regem quem sibi fecerant abjecerunt, Eyricum filium Haroldi, qui fuit ultimus rex illorum; nam ei successerunt comites,^a primus Ofulfus qui postea socium habuit Oslacum, quibus successit Wallevus senior, post quem Uhtredus filius ejus, post Uhtredum Edolf Cudel frater ejus, post hunc frater ejus Aldredus, illi successit Eadulfus filius Cospatrici filii Uhtredi prædicti, Eadulfo successit Siwardus, post eum Toftius frater Horaldi regis; Toftio Morkarus, qui comitatum commisit Ofulfo filio Edulfi comitis, cui expulso successit Cospi, post eum Cospatricus filius Maldredi, quem Cospatricum Maldredus habuit ex Aldgitha filia Uhtredi comitis et Elfgiuxæ filix Eðelredi